
ZARZĄDZENIE NR 18/2023 

WÓJTA GMINY SITNO 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Janówka 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 35 ust 3 pkt 2 oraz art. 36 ust 2 ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z § 14 - § 43 Załącznika nr 9 do Uchwały 

Nr XLIV/313/2022 Rady Gminy Sitno z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Statutów Sołectw Gminy Sitno, zarządza się co następuje: 

§1 

1. Zarządzam przeprowadzenie wyborów Sołtysa Sołectwa Janówka w godzinach od 9.00 

do 15.00. 

2. Wykaz obwodu głosowania i lokalu wyborczego w wyborach Sołtysa Sołectwa 

Janówka, terminy  zarządzonych wyborów, termin zgłaszania kandydatów na Sołtysów, 

do Sołeckich Komisji Wyborczych, termin publikacji obwieszczeń, termin powołania 

sołeckiej komisji wyborczych, termin druku kart do głosowania określa Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia.  

§2 

Dni w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych określa Kalendarz 

Wyborczy, stanowiący Załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

§3 

1. Komisja wyborcza wykonuje obowiązki związane z wyborami sołtysa, w składzie 

minimum 3 osobowym, zgodnie z zasadami określonymi w Statucie Sołectwa                         

w Rozdziale III Zasady i tryb wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej. 

2. Komisja Wyborcza na podstawie otrzymanego spisu wyborców od Gminnej Komisji ds. 

Wyborów Sołeckich określają czy dana osoba może wziąć udział w głosowaniu. 

§4 

Ustala się wzory formularzy niezbędnych do przygotowania i przeprowadzenia procedury 

wyborów Sołtysa Sołectwa Janówka, jak w załącznikach do Zarządzenia: 

1) Zgłoszenie kandydata na Sołtysa, w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 3, 

2) Oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie na Sołtysa, w brzmieniu 

określonym w Załączniku Nr 4, 

3) Zgłoszenie kandydata na członka Sołeckiej Komisji Wyborczej, w brzmieniu 

określonym w Załączniku Nr 5. 

4) Lista osób popierających kandydata na Sołtysa, w brzmieniu określonym                    

w Załączniku Nr 6. 



§5 

Ustala się wzór karty do głosowania w wyborach sołtysa, w brzmieniu określonym                        

w Załączniku Nr 7. 

§6 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

może udzielić upoważnienia do głosowania w jego imieniu w wyborach, zwanego dalej 

„upoważnieniem do głosowania”, w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 8. 

§7 

Ustala się wzór protokołu rejestracji kandydatów w brzmieniu określonym w Załączniku              

Nr 9, 

§8 

Po zamknięciu lokalu Komisja Wyborcza sporządza wyniki wyborów w dwóch 

egzemplarzach protokołów: 

1) Protokół z głosowania w wyborach Sołtysa stanowi Załącznik Nr 10 do Zarządzenia. 

2) Pisemne upoważnienie dla męża zaufania wystawione przez kandydata, którego 

reprezentuje stanowi Załącznik Nr 11 do Zarządzenia. 

 

§9 

Wykonanie zarządzenia powierza się Panu Krzysztofowi Prokopowiczowi Inspektorowi               

ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum. 

 

§10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Sitno  

/-/ Krzysztof Seń 


